
 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–

2027 metų strateginio plano intervencinės 

priemonės „Tvarios investicijos į žemės ūkio 
valdas“ įgyvendinimo taisyklių  

1 priedas 
 

 

(Paramos paraiškos pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano 

intervencinės priemonės „Tvarios investicijos į žemės ūkio valdas“ įgyvendinimo taisykles forma
*
) 

 

NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

KAIMO PLĖTROS IR PARAMOS REGIONAMS DEPARTAMENTO |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

PARAMOS ADMINISTRAVIMO SKYRIUS** 

 

|__|__|__|__|  |__|__|  |__|__|         |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|_ |__|__| 

(paraiškos registracijos data ir registracijos numeris) 
 

(paraišką užregistravusio tarnautojo pareigos)                   (vardas, pavardė)            (parašas) 
 

Paraiška vertinti priimta                      

Paraiška atmesta                                  

 

 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 
Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento  

_______________________________paramos administravimo skyriui 

 

PARAMOS PARAIŠKA PAGAL LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS 2023–2027 METŲ 

STRATEGINIO PLANO INTERVENCINĖS PRIEMONĖS „TVARIOS INVESTICIJOS Į ŽEMĖS ŪKIO 

VALDAS“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLES   

 
 

 
(data) 

 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

Nurodoma  pareiškėjo gyvenamoji vieta (įmonės buveinės adresas), kontaktiniai duomenys (telefonas, el. paštas, 

kuriuo bus galima susisiekti su pareiškėju paraiškos vertinimo ir projekto įgyvendinimo metu): 

Savivaldybės pavadinimas  

Seniūnijos pavadinimas     

Gyvenamosios vietovės pavadinimas   

Gatvės pavadinimas  

Namo Nr.          

Buto Nr.           

Pašto indeksas  

Telefono Nr.     

El. paštas          

                                                        
* Pildydami rašykite didžiosiomis raidėmis ir aiškiu šriftu. 
** Pildo Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento teritorinio 
paramos administravimo skyriaus tarnautojas.  
       



2 

Pareiškėjo banko pavadinimas  

Pareiškėjo banko kodas  

Pareiškėjo atsiskaitomosios sąskaitos numeris  

Ar norite gauti informaciją apie paraiškos administravimo eigą ne tik Agentūros 

informaciniame portale (https://portal.nma.lt), bet ir elektroniniu paštu 

Taip      

Ne 

Ar sutinkate, kad informaciją apie Jūsų projektą Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės 
ūkio ministerijos teiktų žemės ūkio skyriui? 

Jei „Taip“, nurodykite Jūsų gyvenamosios vietovės rajono žemės ūkio skyriaus pavadinimą 

(įrašyti) ___________________________________________________ 

 

 

Taip      Ne 

Ar sutinkate, kad informaciją apie Jūsų projektą Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės 

ūkio ministerijos teiktų tam tikrai asociacijai? 

Jei „Taip“, nurodykite asociacijos pavadinimą (įrašyti)  __________________________ 
 

 

Taip      Ne 

 

1. Informacija apie pareiškėją – fizinį asmenį (pildo tik fiziniai asmenys) 

1.1. Žemės ūkio valdos atpažinties kodas  

1.2. Ūkininko ūkio atpažinties kodas  

1.3. Ūkininko ūkio įregistravimo data  

1.4. Asmens kodas   

1.5. Asmens amžius paraiškos pateikimo metu: 

iki 40 metų 
40 metų ir daugiau 

1.6. Lytis 

vyras 

moteris 

2. Informacija apie pareiškėją – juridinį asmenį (pildo tik juridiniai asmenys) 

2.1. Žemės ūkio valdos atpažinties kodas   

2.2. Juridinio asmens atpažinties kodas   

2.3. Juridinio asmens įregistravimo data   

2.4. 

Informacija apie juridinio asmens dalyvius, vienasmenius valdymo organus, kolegialaus valdymo organo 

narius (pildo tik jaunieji ūkininkai, juridiniai asmenys, pretenduojantys į 23.2 papunktyje numatytą paramos 

intensyvumą): 

Eil. 

Nr. 

Vardas, 

pavardė 

Asmens 

juridinis 

statusas (-ai) 
(nurodoma, ar 

asmuo yra 

juridinio asmens 

dalyvis 

(akcininkas, 

pajininkas ar kt.), 

vienasmenis 

valdymo organas, 

kolegialaus 

valdymo organo 

narys) 

Asmens 

kodas 

Ūkininko 

ūkio 

atpažinties 
kodas 

(pildoma, jei 

asmuo yra 

ūkininkas) 

Turimų 

įmonės 

akcijų, 
pajų ar 

kitokių 

kapitalo 

dalių 
procentas 

Amžius 

paraiškos 

teikimo 
metu 

Pasirengimas ūkininkauti 

(žinios ir patirtis) 

... 

     iki 40 

m. 

imtinai;  

įregistruotas ūkininko 
ūkis; 



3 

41 m. 
ir 

daugiau 

žemės ūkio ir (arba) 
veterinarijos srities 

išsilavinimas ar kvalifikacija; 

išklausyti su žemės ūkio 
veikla susiję mokymai, 

kursai; 

ne trumpesnė kaip 1 m. 

praktinė ūkininkavimo 
patirtis 

 
II. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJO SUTUOKTINĮ, ARTIMUOSIUS GIMINAIČIUS, KITUS 

SUSIJUSIUS SUBJEKTUS IR RYŠĮ SU JAIS  

1. Informacija apie pareiškėjo sutuoktinį ir artimuosius giminaičius, įskaitant Ūkininkų ūkių 

registre ir Žemės ūkio ir kaimo verslo registre nurodytus pareiškėjo partnerius (pildo fiziniai asmenys). 

1.1. Pareiškėjo sutuoktinio vardas, 
pavardė _______________________ 

 

Asmens kodas  
 

1.2. Pareiškėjo motinos vardas, pavardė 
ir mergautinė pavardė  

_______________________ 

 

Asmens kodas  
 

1.3. Pareiškėjo tėvo vardas ir pavardė 
_______________________ 

 

Asmens kodas  
 

1.4. Pareiškėjo sesers (-ų) vardas (-ai), 

pavardė (-ės) ir mergautinė (-ės) 
pavardė (-ės) 

_______________________ 

 

Asmens kodas (-ai)  

1.5. Pareiškėjo brolio (-ių) vardas (-ai) 

ir pavardė (-ės)____________________ 

 

Asmens kodas (-ai)  

1.6. Pareiškėjo sūnaus (-ų) vardas (-ai) 
ir pavardė (-ės) 

_______________________ 

 

Asmens kodas (-ai)  

1.7. Pareiškėjo dukros (-ų) vardas (-ai), 
pavardė (-ės) ir mergautinė (-ės) 

pavardė (-ės) 

_______________________ 
 

Asmens kodas (-ai)  

2. Informacija apie kitus su pareiškėju susijusius subjektus ir ryšį su jais.  

 

2.1. Pareiškėjo dalyvavimas (daugiau nei 50 proc.) kitų subjektų valdyme (pildo fiziniai ir juridiniai asmenys)  
(nurodomas tų subjektų pavadinimas, kodas, pareiškėjo turimų akcijų / pajaus arba turimo turto dalis, proc.)  

Ar dalyvaujate kitų subjektų (juridinių asmenų) valdyme? 

NE       Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti įmonės (-ių) pavadinimą (-us), kodą (-us) ir turimų 

akcijų / pajaus dalis (proc.) 

Eil. 
Nr. 

Įmonės pavadinimas Įmonės kodas Turimų akcijų / pajaus dalis (proc.) 

...    

...    

Ar turite teisę skirti ir atšaukti daugumą kitos įmonės valdymo ar priežiūros organo narių ar 

administracijos pareigūnų ir (arba) galimybę daryti lemiamą poveikį kitai įmonei dėl sutarčių, 

sudarytų su šia įmone, arba dėl šios įmonės steigimo dokumentų nuostatų? 



4 

NE       Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti įmonės (-ių) pavadinimą (-us), kodą (-us) ir pateikti 

atitinkamus dokumentus (pvz.: sutartis, įgaliojimus ir t. t.) 

Eil. 

Nr. 

Įmonės pavadinimas Įmonės kodas Pateikiamo dokumento pavadinimas 

...    

...    

Ar esate sudarę sutartis dėl žaliavų (pvz.: pašarai, sėklos, trąšos, sodmenys, gyvuliai ir kt.) tiekimo, 

kurios suteikia teisę daryti lemiamą poveikį kitai įmonei? 

NE       Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti vardą, pavardę / pavadinimą, asmens gimimo datą 

/ įmonės kodą. 

Eil. 

Nr. 

Asmens (vardas, pavardė) / Įmonės pavadinimas Asmens gimimo data / 

Įmonės kodas 

...   

...   

Ar šiuo metu esate sudarę sutartis dėl parduodamos Jūsų produkcijos, kurios suteikia teisę daryti 

lemiamą poveikį kitai įmonei? 

NE       Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti asmens vardą, pavardę / pavadinimą, asmens 

gimimo datą / įmonės kodą. 

Eil. 
Nr. 

Asmens (vardas, pavardė) / Įmonės pavadinimas Asmens gimimo data / 
Įmonės kodas 

...   

...   

Ar nuomojatės / naudojatės panaudos ar kitais pagrindais ir (arba) nuomojate / naudojate panaudos 

ar kitais pagrindais patalpas / žemės ūkio techniką / žemės ūkio paskirties žemę, kai tokia nuoma 

suteikia teisę daryti lemiamą poveikį kitai įmonei? 

NE       Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti asmens vardą, pavardę / pavadinimą, asmens 

gimimo datą / įmonės kodą. 

Eil. 

Nr.  

Asmens (vardas, pavardė) / Įmonės pavadinimas Asmens gimimo data / 

Įmonės kodas 

...   

...   

2.2. Subjektai, dalyvaujantys pareiškėjo valdyme (daugiau nei 50 proc.) (pildo tik juridiniai asmenys) 
(nurodomas tų subjektų vardas, pavardė arba pavadinimas, kodas ir turimų akcijų / pajaus arba turto dalis (proc.)  

Ar dalyvauja kiti subjektai pareiškėjo (juridinio asmens) valdyme? 

NE       Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti asmens vardą, pavardę, įmonės (-ių) pavadinimą 

(-us), asmens gimimo datą, kodą (-us) ir turimų akcijų / pajaus dalis (proc.) 

Eil. 
Nr. 

 

Asmens (vardas, pavardė) / Įmonės pavadinimas Asmens gimimo data 
/ Įmonės kodas  

Turimų akcijų / Pajaus 
dalis (proc.) 

...    

...    

Ar turi teisę kiti subjektai skirti ir atšaukti daugumą pareiškėjo įmonės valdymo ar priežiūros organo 

narių ar administracijos pareigūnų ir (arba) galimybę daryti lemiamą poveikį pareiškėjo įmonei dėl 

sutarčių, sudarytų su įmone, arba dėl įmonės steigimo dokumentų nuostatų?  

NE       Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti asmens vardą, pavardę, įmonės (-ių) pavadinimą 

(-us), asmens gimimo datą, kodą (-us) ir pateikti atitinkamus dokumentus (pvz.: sutartis, įgaliojimus ir t. t.) 

Eil. 

Nr. 

Asmens (vardas, pavardė) / Įmonės pavadinimas Asmens gimimo data 

/ Įmonės kodas 

Pateikiamo dokumento 

pavadinimas 



5 

...    

...    

Ar esate sudarę sutartis dėl žaliavų (pvz.: pašarai, sėklos, trąšos, sodmenys, gyvuliai ir kt.) tiekimo, 

kurios suteikia teisę daryti lemiamą poveikį įmonei? 

NE       Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti asmens vardą, pavardę / pavadinimą, asmens 

gimimo datą / įmonės kodą. 

Eil. 

Nr. 

Asmens (vardas, pavardė) / Įmonės pavadinimas Asmens gimimo data / Įmonės kodas 

...   

...   

Ar šiuo metu esate sudarę sutartis dėl parduodamos Jūsų produkcijos, kurios suteikia teisę daryti 

lemiamą poveikį įmonei? 

NE       Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti asmens vardą, pavardę / pavadinimą, asmens 

gimimo datą / įmonės kodą. 

Eil. 

Nr. 

Asmens (vardas, pavardė) / Įmonės pavadinimas Asmens gimimo data / Įmonės kodas 

   

   

Ar nuomojatės / naudojatės panaudos ar kitais pagrindais ir (arba) nuomojate / naudojate panaudos 

ar kitais pagrindais patalpas / žemės ūkio techniką / žemės ūkio paskirties žemę, kai tokia nuoma 

suteikia teisę daryti lemiamą poveikį įmonei? 

NE       Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti asmens vardą, pavardę / pavadinimą, asmens 

gimimo datą / įmonės kodą. 

Eil. 

Nr. 

 

Asmens (vardas, pavardė) / Įmonės pavadinimas Asmens gimimo data / Įmonės kodas 

...   

...   

 

III. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ, KURIAM PRAŠOMA PARAMOS 

 

1. Lietuvos žemės ūkio ir 

kaimo plėtros 2023–2027 

metų strateginio plano 
intervencinės priemonės 

kodas 

KP31tvi 

 

2. Projekto pavadinimas  

3. Projekto įgyvendinimo 
vieta (duomenys patikrai vietoje 

atlikti) 

Savivaldybės pavadinimas 
Gyvenamosios vietovės pavadinimas 

Gatvės pavadinimas 

Namo Nr.  

Buto Nr. 

4. Regionas, kuriam 

priskiriamas projektas 
(nustatomas pagal projekto 
įgyvendinimo vietą) 

Sostinės 

Vidurio ir vakarų Lietuvos 
(Nurodomas regionas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. sausio 6 d. nutarimu 

Nr. 5 „Dėl Sostinės regiono ir Vidurio ir vakarų Lietuvos regiono sudarymo“, kuriame yra projekto 
įgyvendinimo vieta)  

5. Paramos forma (paraiška 

gali būti pateikta tik pagal vieną 
papunktį) 

Dotacija (pagal Taisyklių 11.1 papunktį) 

Dotacija ir lengvatinė paskola (pagal Taisyklių 11.2 papunktį) 

Lengvatinė paskola (pagal Taisyklių 11.3 papunktį) 

6. Remiama veikla (-os) ir paramos suma (-os) 



6 

6.1. Privaloma remiama 
veikla  ir sektorius 
(privaloma remiama veikla pagal 
Taisyklių 12.1 papunktį 

pažymėta pagal nutylėjimą) 

ŠESD ir (ar) amoniako išmetimus mažinančių bei oro kokybę gerinančių 

technologijų diegimas ūkyje  

6.1.1. Veiklos, nurodytos 

Taisyklių 12.1 papunktyje, 

tinkamų finansuoti išlaidų 

dotacijos forma suma be 
PVM, Eur 

 
_____________________________________________ 
(projekto tinkamos finansuoti išlaidos be PVM, eurais) 
 

6.1.2. Veiklos, nurodytos 

Taisyklių 12.1 papunktyje, 
paramos dotacijos forma 

intensyvumas, proc. 

 

__________________(nurodyti) 
(nuo tinkamų finansuoti išlaidų) 

6.1.3. Veiklos, nurodytos 

Taisyklių 12.1 papunktyje, 
įgyvendinimui prašoma 

paramos lengvatinės 

paskolos forma suma, Eur 
(pildoma, kai paramos paraiška 

pateikta pagal Taisyklių 11.2 

papunktį. Prašoma paskolos 
suma nurodoma sveikaisiais 
skaičiais) 

 
_____________________________________________ 

(bendra prašomos lengvatinės paskolos suma, eurais) 
 
 
_____________________________________________ 
(paskolos dalis apyvartiniam kapitalui finansuoti, eurais) 
 

 

6.2. Papildoma remiama 
veikla ir sektorius 
(pildoma, jei renkamasi 

papildoma veikla pagal Taisyklių 
12.2 papunktį) 

biodujų gamyba iš gyvulininkystės ūkyje susidarančio mėšlo ir kitų 

biologiškai skaidžių žemės ūkio atliekų 

6.2.1. Veiklos, nurodytos 

Taisyklių 12.2 papunktyje, 

tinkamų finansuoti išlaidų 
dotacijos forma suma be 

PVM, Eur 

(jei taikoma) 

 

_____________________________________________ 
(projekto tinkamos finansuoti išlaidos be PVM, eurais) 
 

6.2.2. Veiklos, nurodytos 

Taisyklių 12.2 papunktyje, 

paramos dotacijos forma 

intensyvumas, proc. 

 

__________________(nurodyti) 

(nuo tinkamų finansuoti išlaidų) 

6.2.3. Veiklos, nurodytos 

Taisyklių 12.2 papunktyje, 

įgyvendinimui prašoma 

paramos lengvatinės 
paskolos forma suma, Eur 

(pildoma, kai paramos paraiška 

pateikta pagal Taisyklių 11.2 
papunktį. Prašoma paskolos 
suma nurodoma sveikaisiais 
skaičiais) 

 
_____________________________________________ 
(bendra prašomos lengvatinės paskolos suma, eurais) 
 
 
_____________________________________________ 
(paskolos dalis apyvartiniam kapitalui finansuoti, eurais) 
 

 

6.3. Papildoma remiama 

veikla ir sektorius 
(pildoma, jei renkamasi 
papildoma veikla pagal Taisyklių 
12.3 papunktį) 

investicijos į perėjimą prie aukštesnių nei pareiškėjui privalomi ūkinių 

gyvūnų gerovės reikalavimų  

6.3.1 Veiklos, nurodytos 

Taisyklių 12.3 papunktyje, 
tinkamų finansuoti išlaidų 

dotacijos forma suma be 

PVM, Eur 

 
_____________________________________________ 

(projekto tinkamos finansuoti išlaidos be PVM, eurais) 
 



7 

6.3.2. Veiklos, nurodytos 
Taisyklių 12.3 papunktyje, 

paramos dotacijos forma 

intensyvumas, proc. 

 
__________________(nurodyti) 

(nuo tinkamų finansuoti išlaidų) 

6.3.3. Veiklos, nurodytos 
Taisyklių 12.3 papunktyje, 

įgyvendinimui prašoma 

paramos lengvatinės 
paskolos forma suma, Eur 

(pildoma, kai paramos paraiška 

pateikta pagal Taisyklių 11.2 
papunktį. Prašoma paskolos 
suma nurodoma sveikaisiais 
skaičiais) 

 
_____________________________________________ 
(bendra prašomos lengvatinės paskolos suma, eurais) 
 
 
_____________________________________________ 

(paskolos dalis apyvartiniam kapitalui finansuoti, eurais) 
 

 

7. Bendra projekto vertė be 

PVM, Eur  

 
_________________________________________________________________________________ 
(bendra projekto vertė su tinkamomis ir netinkamomis finansuoti išlaidomis be PVM, eurais) 

8. Bendra projektui 
prašoma paramos dotacijos 

forma suma, Eur (6.1.1 + 

6.2.1 + 6.3.1)  

 
_____________________________________________ 
(bendra prašoma paramos dotacijos forma suma, eurais) 

9. Bendra projektui 
prašoma paramos 

lengvatinės paskolos 

forma suma, Eur 
(nurodoma sveikaisiais 

skaičiais) (6.1.3 + 6.2.3 + 

6.3.3) 

 
_____________________________________________ 
(bendra prašoma paramos dotacijos forma suma, eurais) 

10. Projekto įgyvendinimo 

etapai: 
(pildoma, jei planuojama 
projektą įgyvendinti keliais 
etapais) 

Planuojami projekto įgyvendinimo etapai ir prašoma paramos suma Eur: 

 

Pirmojo etapo pabaiga 
____________________ 
(nurodomi metai ir mėnuo)                     

 

_________________________ 

(nurodoma prašoma paramos suma Eur) 
 

Antrojo etapo pabaiga 
__________________ 
(nurodomi metai ir mėnuo)               

 

_________________________ 

(nurodoma prašoma paramos suma Eur) 
 

N-ojo etapo pabaiga 

_________________ 
(nurodomi metai ir mėnuo)               

 

_________________________ 

(nurodoma prašoma paramos suma Eur) 

11. Planuojama projekto 

pabaiga: 

 
_________________________________________ 
(nurodoma data, kada planuojama pateikti paskutinį mokėjimo prašymą Agentūrai) 

12. Asmuo, atsakingas už 

projekto administravimą  

(pildyti, jei tai  nėra 
pareiškėjas) 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 
(Pareiškėjo įgalioto asmens, kuris bus atsakingas už projekto įgyvendinimo priežiūrą ir ataskaitų 
rengimą projekto įgyvendinimo metu, vardas, pavardė, pareigos, tel. Nr.). 



8 

13. Projekto konsultantas 
(jei taikoma)  

Konsultanto vardas, pavardė ___________ 
Konsultanto atstovaujama įmonė (įmonės pavadinimas/verslo liudijimo ar 

individualios veiklos pažymos Nr.) __________ 

Konsultanto tel. Nr. ir el. paštas_____________ 
 

 

IV. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ IR VEIKLŲ TURINĮ  

1. Trumpa apžvalga apie planuojamą įgyvendinti projektą:  
 kaip projektas atitinka Taisyklių III skyriuje nurodytus poreikius ir prisideda prie kompleksinių tikslų įgyvendinimo; 

 kokios ūkininkavimo technologijos šiuo metu taikomos pareiškėjo ūkyje ir kokios planuojamos taikyti įgyvendinus šį 

projektą; 

 jei taikoma: kodėl pasirinkta įgyvendinti naujos biodujų jėgainės statybą, kam bus naudojama joje pagaminta energija; 

 jei taikoma: koks ūkinių gyvūnų laikymo būdas šiuo metu taikomas pareiškėjo ūkyje ir koks planuojamas taikyti įgyvendinus 

šį projektą. 

 
 
 
 
 

 

2. Pateikiama informacija, kokios investicijos bus vykdomos įgyvendinant privalomąją veiklą ŠESD ir (ar) 

amoniako išmetimus mažinančių bei oro kokybę gerinančių technologijų diegimas ūkyje (pagal Taisyklių 12.1 
papunktį): 

 

2.1. Gyvulininkystės subsektorius, kuriame bus vykdoma veikla (galima pasirinkti daugiau nei vieną): 

Pieninė galvijininkystė (toliau pildomas 2.2 papunktis) 

Mėsinė galvijininkystė (toliau pildomas 2.2 papunktis) 

Kiaulininkystė (toliau pildomas 2.3 papunktis) 

Paukštininkystė (toliau pildomas 2.4 papunktis) 

 

2.2. ŠESD ir (ar) amoniako išmetimus mažinančių bei oro kokybę gerinančių technologijų diegimas 

galvijininkystės (pieninės arba mėsinės) subsektoriuje 
Eil. 

Nr. 

Objektas, kuriame 

bus atliekamos 

investicijos 

(pasirinkti vieną) 

 

Investicijų objekto 

statusas 

(pasirinkti vieną), 

rekonstruojamo 

statinio unikalus 

numeris 

Šiuo metu 

objekte 

taikomos 

technologijos 

(trumpas 

dabartinės 

situacijos 

aprašymas) 

Konkreti naujai 

diegiama 

technologija 

šiame objekte 
(įrašyti konkrečią 

technologiją, 

kurios diegimas 

prisideda prie 
ŠESD ir (ar) 

amoniako 

išmetimų 

mažinimo, oro 

kokybės 

gerinimo) 

Investicijos 

tinkamumo 

pagrindimas 

(nurodyti vieną 

ar daugiau 

Galvijų pastatų 

TPT papunkčių, 

pagal kurį (-
iuos) atliekamos 

investicijos, žr. 

Taisyklių 30.2.1 

papunktį)    

Investicijos 

aplinkosauginė 

nauda 
(aprašymas, kaip 

įgyvendinus šią 

technologiją bus 

pasiektas ŠESD ir 

(ar) amoniako 
išmetimų 

mažinimo, ir (ar) 

oro kokybės 

gerinimo efektas 

ūkyje) 

1. Galvijų tvartas, 

jame esanti mėšlo ir 

srutų tvarkymo 

sistema 

Tirštojo mėšlo 

mėšlidė 
Skystojo mėšlo 

mėšlidė, srutų 

kauptuvas 

Naujai įrengiamas 

Rekonstruojamas 

 

Nurodyti 

rekonstruojamo 

statinio unikalų Nr.: 
_________________  

    

2. ... ... ... ..   

3.  ...     

 



9 

2.3. ŠESD ir (ar) amoniako išmetimus mažinančių bei oro kokybę gerinančių technologijų diegimas 
kiaulininkystės subsektoriuje 

Eil. 

Nr. 

Objektas, kuriame 

bus atliekamos 

investicijos 

(pasirinkti vieną) 

 

Investicijų objekto 

statusas 

(pasirinkti vieną), 

rekonstruojamo 

statinio unikalus 

numeris 

 

Šiuo metu 

objekte 

taikomos 

technologijos 

(trumpas 

dabartinės 

situacijos 

aprašymas) 

 

Konkreti naujai 

diegiama 

technologija 

šiame objekte 

(įrašyti konkrečią 

technologiją, 

kurios diegimas 

prisideda prie 

ŠESD ir (ar) 
amoniako 

išmetimų 

mažinimo, oro 

kokybės 

gerinimo) 

Investicijos 

tinkamumo 

pagrindimas 
(nurodyti  vieną 

ar daugiau 

Kiaulidžių TPT 

papunkčių, pagal 

kurį (-iuos) 

atliekamos 
investicijos, 

žr. Taisyklių 

30.2.2 

papunktį) 

Investicijos 

aplinkosauginė 

nauda 

(aprašymas, kaip 

įgyvendinus šią 

technologiją bus 

pasiektas ŠESD ir 

(ar) amoniako 

išmetimų 
mažinimo ir (ar) 

oro kokybės 

gerinimo efektas 

ūkyje) 

1. Kiaulidė 

Tirštojo mėšlo 

mėšlidė 

Skystojo mėšlo 

mėšlidė, srutų 

kauptuvas 

 

Naujai įrengiamas 

Rekonstruojamas 

 

Nurodyti 

rekonstruojamo 

statinio unikalų Nr.: 

_________________ 

    

2. ... ... ... ..   

3. ... ...     

 

2.4. ŠESD ir (ar) amoniako išmetimus mažinančių bei oro kokybę gerinančių technologijų diegimas 

paukštininkystės subsektoriuje 
Eil. 

Nr. 

Objektas, kuriame 

bus atliekamos 

investicijos 
(pasirinkti vieną) 

 

Investicijų objekto 

statusas 

(pasirinkti vieną), 

rekonstruojamo 

statinio unikalus 

numeris 

 

Šiuo metu 

objekte 

taikomos 

technologijos 

(trumpas 

dabartinės 

situacijos 

aprašymas) 

 

 

Konkrečios 

naujai 

diegiamos 

technologijos 

šiame objekte 

(įrašyti bent dvi 

konkrečias 

technologijas, 

kurių diegimas 

prisideda prie 

ŠESD ir (ar) 

amoniako 

išmetimų 

mažinimo, oro 

kokybės 
gerinimo) 

Investicijos 

tinkamumo 

pagrindimas 
(nurodyti vieną 

ar daugiau 

Paukštininkystės 

ūkių TPT 

papunkčių, pagal 

kuriuos 

atliekamos 

investicijos, žr. 

Taisyklių 30.2.3 

papunktį) 

Investicijos 

aplinkosauginė 

nauda 
(aprašymas, kaip 

įgyvendinus šias 

technologijas bus 

pasiektas ŠESD 

ir/ar amoniako 

išmetimų 

mažinimo ir/ar 

oro kokybės 

gerinimo efektas 

ūkyje) 

1. Paukštidė 

Tirštojo mėšlo 

mėšlidė 

Skystojo mėšlo 

(praskiesto 

vandeniu) mėšlidė 

 

Naujai įrengiamas 

Rekonstruojamas 

 

Nurodyti 

rekonstruojamo 

statinio unikalų Nr.: 

_________________ 

    

2. ... ... ... ..   

3. ... ...     

 
3. Pateikiama informacija, kokios investicijos bus vykdomos įgyvendinant papildomą veiklą Biodujų gamyba iš 

gyvulininkystės ūkyje susidarančio mėšlo ir kitų biologiškai skaidžių žemės ūkio atliekų (pagal Taisyklių 12.2 

papunktį): 

 
3.1. Gyvulininkystės subsektorius, kurio mėšlas, srutos ar kitos biologiškai skaidžios medžiagos bus naudojamos 

kaip žaliava biodujų jėgainės įrengimui (galima pasirinkti daugiau nei vieną): 

Pieninė galvijininkystė 



10 

Mėsinė galvijininkystė  

Kiaulininkystė  

Paukštininkystė  

 

3.2. Įrengiamos naujos biodujų jėgainės instaliuota galia, MW:  _______ 

 
3.3. Trumpa apžvalga apie planuojamą įgyvendinti veiklą:  

 kokie numatomi naujai įrengiamos biodujų jėgainės techniniai parametrai 

 kokios rūšies energija (elektros, šilumos) planuojama gaminti  

 pagrindimas, kad numatytam energijos kiekiui pakanka ūkyje susidarančio mėšlo, srutų ar kitų biologiškai skaidžių medžiagų 

 pagrindimas, kaip pagaminta energija bus naudojama pareiškėjo valdos reikmėms  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

4. Pateikiama informacija, kokios investicijos bus vykdomos įgyvendinant papildomą veiklą Investicijos į perėjimą 

prie aukštesnių nei pareiškėjui privalomi ūkinių gyvūnų gerovės reikalavimų (pagal Taisyklių 12.3 papunktį): 
 

4.1. Gyvulininkystės subsektorius, kuriame bus vykdoma veikla (galima pasirinkti daugiau nei vieną): 

Pieninė galvijininkystė (toliau pildomas 4.2 papunktis) 

Mėsinė galvijininkystė (toliau pildomas 4.2 papunktis) 

Kiaulininkystė (toliau pildomas 4.3 papunktis) 

Paukštininkystė (toliau pildomas 4.4 papunktis) 

 

4.2. Perėjimas prie aukštesnių nei pareiškėjui privalomi ūkinių gyvūnų gerovės reikalavimų galvijininkystės 
(pieninės arba mėsinės) subsektoriuje 

 

4.2.1. Informacija apie galvijų bandą (-as), kurioje (-iose) pereinama prie aukštesnių nei pareiškėjui privalomi 

ūkinių gyvūnų gerovės reikalavimų: 
 

Bandos numeris SG1 bandoje 

  

  

  

 

4.2.2. Informacija apie investicijas: 
Eil. 

Nr. 

Galvijų grupė 

(-s) bandoje, 

kurios (-ių) 

laikymo 

sąlygoms 

gerinti daroma 

Investicijų objekto 

statusas 

(pasirinkti vieną), 

rekonstruojamo 

statinio unikalus 

numeris 

Paraiškos teikimo 

metu taikomos 

galvijų laikymo 

sąlygos 

(trumpai apibūdinti 

dabartinę situaciją, 

Kokios investicijos 

numatomos 

įgyvendinti  

(nurodyti bent vieną 

iš Taisyklių 30.4.2 

papunkčių ir glaustą 

Investicijos tinkamumo 

pagrindimas 

(pagrįsti, kokiu būdu 

įgyvendintos  investicijos 

sudarys sąlygas pereiti prie 

aukštesnių nei pareiškėjui 

                                                        
1 Vidutinis metinis sutartiniais gyvuliais išreikštas ūkinių gyvūnų skaičius (SG) apskaičiuojamas: aritmetinį ūkinių gyvūnų 

vidurkį (apskaičiuojamas imant praeitų metų laikotarpio nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. kiekvieno mėnesio paskutinės 

dienos ūkinių gyvūnų skaičių, registruotą Ūkinių gyvūnų registre padauginus iš verčių, nurodytų Paramos už žemės ūkio 

naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. 3D-92 „Dėl Paramos už žemės ūkio 

naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių 

patvirtinimo“, 3 priede 



11 

investicija 

(išskirtą pagal 

galvijų lytį, 

amžių, svorį ar 
kt. parametrus)  

 paaiškinant, kaip 

laikomasi minimalių 

gyvūnų gerovės 

reikalavimų)  

investicijų 

aprašymą) 

 

privalomi ūkinių gyvūnų 

gerovės reikalavimų) 

1.  Naujai įrengiamas 

Rekonstruojamas 

 

Nurodyti 

rekonstruojamo 

statinio unikalų Nr.: 

_________________ 

   

2.      

3.   .. ...  

 

4.2.3. Pareiškėjo, vykdančio šią veiklą, prisiimami įsipareigojimai:  
 

1. 

Įsipareigoju išlaikyti ūkinių gyvūnų bandoje (-ose), kurioje (-ose) 

pereinama prie aukštesnių nei pareiškėjui privalomi ūkinių gyvūnų 

gerovės reikalavimų, vidutinį metinį SG skaičių ne mažesnį, nei nurodyta 

šioje paramos paraiškoje 

(Patvirtinama atitiktis Taisyklių 19.3.1 papunkčio reikalavimui) 

Taip       

Ne  

2. 
Įsipareigoju veršelius (iki 8 savaičių amžiaus) laikyti prie jų motinų 

(Patvirtinama atitiktis Taisyklių 19.3.2 papunkčio reikalavimui) 
Taip       
Ne 

3. 

Įsipareigoju galvijus išleisti ganytis į atvirą erdvę / diendaržius ne mažiau 

kaip 120 dienų per metus 

(Patvirtinama atitiktis Taisyklių 19.3.3 papunkčio reikalavimui) 

Taip       

Ne 

4. 
Įsipareigoju galvijus laikyti besaičiu būdu 

(Patvirtinama atitiktis Taisyklių 19.3.4 papunkčio reikalavimui) 
Taip       

Ne 

 
 

4.3. Perėjimas prie aukštesnių nei pareiškėjui privalomi ūkinių gyvūnų gerovės reikalavimų kiaulininkystės 

subsektoriuje 
 

4.3.1. Informacija apie kiaulių bandą (-as), kurioje (-iose) pereinama prie aukštesnių nei pareiškėjui privalomi 

ūkinių gyvūnų gerovės reikalavimų: 

 
Bandos numeris SG2 bandoje 

  

  

  

 

4.3.2. Informacija apie investicijas: 

 
Eil. 

Nr. 

Kiaulių grupė 

(-s) bandoje, 

kurios (-ių) 

laikymo 

sąlygoms 

gerinti daroma 

investicija 

Investicijų objekto 

statusas 
(pasirinkti vieną), 

rekonstruojamo 

statinio unikalus 

numeris 

 

Paraiškos teikimo 

metu taikomos 

kiaulių laikymo 

sąlygos 

(trumpai apibūdinti 

dabartinę situaciją, 

paaiškinant, kaip 

Kokios investicijos 

numatomos 

įgyvendinti  

(nurodyti bent vieną 

iš Taisyklių 30.4.3 

papunkčių ir glaustą 

investicijų 

Investicijos tinkamumo 

pagrindimas 
(pagrįsti, kokiu būdu 

įgyvendintos  investicijos 

sudarys sąlygas pereiti prie 

aukštesnių nei pareiškėjui 

privalomi ūkinių gyvūnų 

                                                        
2 Vidutinis metinis sutartiniais gyvuliais išreikštas ūkinių gyvūnų skaičius (SG) apskaičiuojamas pagal aritmetinį ūkinių 

gyvūnų vidurkį praeitų metų laikotarpio nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. kiekvieno mėnesio paskutinės dienos ūkinių gyvūnų 

skaičių, registruotą Ūkinių gyvūnų registre, padauginant iš verčių, nurodytų Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus 

plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. 3D-92 „Dėl Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus 

plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių patvirtinimo“, 3 priede 



12 

(išskirtą pagal 

kiaulių lytį, 

amžių, svorį ar 

kt. parametrus)  

laikomasi minimalių 

gyvūnų gerovės 

reikalavimų)  

aprašymą) 

 

gerovės reikalavimų) 

1.  Naujai įrengiamas 
Rekonstruojamas 

 

Nurodyti 

rekonstruojamo 

statinio unikalų Nr.: 

_________________ 

   

2.      

3.   .. ...  

 

4.3.3. Pareiškėjo, vykdančio šią veiklą, prisiimami įsipareigojimai:  

 

1. 

Įsipareigoju išlaikyti ūkinių gyvūnų bandoje (-ose), kurioje (-ose) 

pereinama prie aukštesnių nei pareiškėjui privalomi ūkinių gyvūnų 

gerovės reikalavimų, vidutinį metinį SG skaičių ne mažesnį, nei 

nurodyta šioje paramos paraiškoje 

(Patvirtinama atitiktis Taisyklių 19.3.1 papunkčio reikalavimui) 

Taip       

Ne  

2. 

Įsipareigoju laikyti nujunkytus paršelius ir (ar)  auginamas kiaules ir (ar) 

sukergtas kiaulaites ir (ar) paršavedes ir (ar) kuilius  bent 20 proc. 

didesniame plote nei atitinkamai kiaulių grupei skiriamas minimalus 

plotas, numatytas Kiaulių gerovės reikalavimų 8, 9 ir (ar) 10 punktuose, 

užtikrinant priėjimą prie natūralių užimtumo medžiagų, skirtų 

natūraliems smalsumo ir tyrinėjimo poreikiams patenkinti 

(Patvirtinama atitiktis Taisyklių 19.3.5 papunkčio reikalavimui) 

Taip       

Ne  

 

4.4. Perėjimas prie aukštesnių nei pareiškėjui privalomi ūkinių gyvūnų gerovės reikalavimų paukštininkystės 

subsektoriuje 
 

4.4.1. Informacija apie paukščių pulką (-us), kuriame (-iuose) pereinama prie aukštesnių nei pareiškėjui privalomi 

ūkinių gyvūnų gerovės reikalavimų: 
 

Pulko numeris SG3 pulke 

  

  

  

  

 

4.4.2. Informacija apie investicijas: 
Eil. 

Nr. 

Paukščių grupė 

(-s) pulke, 

kurios (-ių) 

laikymo 

sąlygoms 

gerinti daroma 

investicija 

(išskirtą pagal 

Investicijų objekto 

statusas 

(pasirinkti vieną), 

rekonstruojamo 

statinio unikalus 

numeris 

 

Paraiškos teikimo 

metu taikomos 

paukščių laikymo 

sąlygos 

(trumpai apibūdinti 
dabartinę situaciją, 

paaiškinant, kaip 

laikomasi minimalių 

Kokios investicijos 

numatomos 

įgyvendinti  

(nurodyti bent vieną 

iš Taisyklių 30.4.4 
papunkčių ir glaustą 

investicijų 

aprašymą) 

Investicijos tinkamumo 

pagrindimas 

(pagrįsti, kokiu būdu 

įgyvendintos  investicijos 

sudarys sąlygas pereiti prie 
aukštesnių nei pareiškėjui 

privalomi ūkinių gyvūnų 

gerovės reikalavimų) 

                                                        
3 Vidutinis metinis sutartiniais gyvuliais išreikštas ūkinių gyvūnų skaičius (SG) apskaičiuojamas pagal aritmetinį ūkinių 

gyvūnų vidurkį praeitų metų laikotarpio nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. kiekvieno mėnesio paskutinės dienos ūkinių gyvūnų 

skaičių, registruotą Ūkinių gyvūnų registre, padauginant iš verčių, nurodytų Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus 

plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. 3D-92 „Dėl Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus 

plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių patvirtinimo“, 3 priede 



13 

paukščių veislę,  

amžių, svorį ar 

kt. parametrus)  

gyvūnų gerovės 

reikalavimų)  
 

1.  Naujai įrengiamas 

Rekonstruojamas 
 

Nurodyti 

rekonstruojamo 

statinio unikalų Nr.: 

_________________ 

   

2.      

3.   .. ...  

 

4.4.3. Pareiškėjo, vykdančio šią veiklą, prisiimami įsipareigojimai:  
 

1. 

Įsipareigoju išlaikyti ūkinių gyvūnų pulke (-uose), kuriame (-iuose) 

pereinama prie aukštesnių nei pareiškėjui privalomi ūkinių gyvūnų 

gerovės reikalavimų, vidutinį metinį SG skaičių ne mažesnį, nei 

nurodyta šioje paramos paraiškoje 

(Patvirtinama atitiktis Taisyklių 19.3.1 papunkčio reikalavimui) 

Taip       

Ne  

2. 

Įsipareigoju laikyti vištas dedekles ir dedeklines vištaites laisvai arba 

ant kraiko (Patvirtinama atitiktis Taisyklių 19.3.6 papunkčio 

reikalavimui) 

Taip       

Ne  
 

3. 

Įsipareigoju laikyti vištas dedekles bent 20 proc. mažesniu tankumu nei 

numatyta Vištų dedeklių gerovės reikalavimų 17 punkte 

(Patvirtinama atitiktis Taisyklių 19.3.7 papunkčio reikalavimui) 

Taip       
Ne  

 

4. 

Įsipareigoju užauginti broilerius be antibiotikų, išskyrus atvejus, kai jų 

naudojimas būtinas ligų protrūkių ar epizootijų atvejais ir juos skiria 

veterinarijos gydytojas įvertinęs riziką dėl ligų išplitimo 

(Patvirtinama atitiktis Taisyklių 19.3.8 papunkčio reikalavimui) 

Taip       

Ne  

 

 

V. TINKAMOS FINANSUOTI PROJEKTO IŠLAIDOS, KURIOMS PRAŠOMA DOTACIJOS (nurodomos 

investicijos, kurioms prašoma paramos dotacijos forma pagal Taisyklių 11.1 arba 11.2 papunktį, jų pirkimo suma be PVM, su PVM. 

Nurodomas planuojamų pirkimų vykdymo būdas. Išlaidos sugrupuojamos pagal išlaidų kategorijas. Nurodomas projekto išlaidų apmokėjimo 
būdas) 

Nr. Išlaidų pavadinimas 
Išlaidų suma 

be PVM, Eur 

Išlaidų suma 

su PVM, Eur 

Pirkimų 

vykdymo būdai 

Išlaidų 

apmokėjimo 

būdai 

Privalomai veiklai ŠESD ir (ar) amoniako išmetimus mažinančių bei oro kokybę gerinančių technologijų diegimas 

ūkyje (pagal Taisyklių 12.1 papunktį): 

1. Iš viso [1.1. + 1.2. + 1.3.]:   - - 

1.1. Naujų statinių statyba, rekonstravimas, kapitalinis remontas: 

1.1.1.    konkursas  
derybos 

komerciniai 

pasiūlymai    

(nurodyti tiekėjų 

pavadinimus) 

kompensavimas 
sąskaitų 

apmokėjimas 

1.1.2.    ... ... 

1.1.3.    ... ... 

1.2.  Nauji technologiniai įrenginiai (išskyrus skaitmenines ūkininkavimo technologijas): 

1.2.1.    konkursas  

derybos 

komerciniai 

pasiūlymai    

(nurodyti tiekėjų 

pavadinimus) 

kompensavimas 

sąskaitų 

apmokėjimas 



14 

1.2.2.    ... ... 

1.2.3.    ... ... 

1.3. Skaitmeninės ūkininkavimo technologijos: 

1.3.1    konkursas  

derybos 

komerciniai 

pasiūlymai    
(nurodyti tiekėjų 

pavadinimus) 

kompensavimas 

sąskaitų 

apmokėjimas 

1.3.2.    ... ... 

1.3.3.    ... ... 

      

Papildomai veiklai Biodujų gamyba iš gyvulininkystės ūkyje susidarančio mėšlo ir kitų biologiškai skaidžių žemės ūkio 

atliekų (pagal Taisyklių 12.2 papunktį): 

2. Iš viso [2.1. + 2.2. + 2.3.]:   - - 

2.1. Naujų statinių statyba, rekonstravimas, kapitalinis remontas 

2.1.1.    konkursas  

derybos 

komerciniai 

pasiūlymai    

(nurodyti tiekėjų 

pavadinimus) 

kompensavimas 

sąskaitų 

apmokėjimas 

2.1.2.    ... ... 

2.1.3.    ... ... 

2.2.  Nauji technologiniai įrenginiai (išskyrus skaitmenines ūkininkavimo technologijas)  

2.2.1.    konkursas  

derybos 

komerciniai 

pasiūlymai    
(nurodyti tiekėjų 

pavadinimus) 

kompensavimas 

sąskaitų 

apmokėjimas 

2.2.2.    ... ... 

2.2.3.    ... ... 

2.3. Skaitmeninės ūkininkavimo technologijos  
2.3.1    konkursas  

derybos 

komerciniai 

pasiūlymai    

(nurodyti tiekėjų 

pavadinimus) 

kompensavimas 

sąskaitų 

apmokėjimas 

2.3.2.    ... ... 

2.3.3.    ... ... 

Papildomai veiklai Investicijos į perėjimą prie aukštesnių nei pareiškėjui privalomi ūkinių gyvūnų gerovės reikalavimų 

(pagal Taisyklių 12.3 papunktį): 
3. Iš viso [3.1. + 3.2. + 3.3.]:   - - 

3.1. Naujų statinių statyba, rekonstravimas, kapitalinis remontas 

3.1.1.    konkursas  

derybos 

komerciniai 

pasiūlymai    
(nurodyti tiekėjų 

pavadinimus) 

kompensavimas 

sąskaitų 

apmokėjimas 

3.1.2.    ... ... 

3.1.3.    ... ... 

3.2.  Nauji technologiniai įrenginiai (išskyrus skaitmenines ūkininkavimo technologijas)  

3.2.1.    konkursas  

derybos 

komerciniai 

pasiūlymai    

(nurodyti tiekėjų 

pavadinimus) 

kompensavimas 

sąskaitų 

apmokėjimas 

3.2.2.    ... ... 



15 

3.2.3.    ... ... 

3.3. Skaitmeninės ūkininkavimo technologijos  
3.3.1    konkursas  

derybos 

komerciniai 

pasiūlymai    
(nurodyti tiekėjų 

pavadinimus) 

kompensavimas 

sąskaitų 

apmokėjimas 

3.3.2.    ... ... 

3.3.3.    ... ... 

4. Projekto bendrosios išlaidos    - - 

 Prašomos paramos dotacijos 

forma suma iš viso (1. + 2. + 

3. + 4.) 

  - - 

 

VI. TINKAMOS FINANSUOTI PROJEKTO IŠLAIDOS, KURIOMS PRAŠOMA LENGVATINĖS 

PASKOLOS (nurodomos išlaidos, kurioms prašoma paramos lengvatinės paskolos forma pagal Taisyklių 11.2 arba 11.3 papunktį. 

Nurodoma išlaidų suma be PVM, su PVM, pagrindžiamas išlaidų būtinumas projektui įgyvendinti). 
 
Nr. Išlaidų pavadinimas 

Išlaidų suma be 

PVM, Eur 

Išlaidų suma su 

PVM, Eur 

Pagrindimas 

Privalomai veiklai ŠESD ir (ar) amoniako išmetimus mažinančių bei oro kokybę gerinančių technologijų diegimas ūkyje  

(pagal Taisyklių 12.1 papunktį): 

1. Iš viso [1.1. + 1.2.]:   - 

1.1. Investicijos į materialųjį ir nematerialųjį 

turtą 

   

1.1.1 Investicijos, apibrėžtos Taisyklių 32.1.1, 

32.1.2, 32.1.3 papunkčiuose 

   

1.2.  Lėšos apyvartiniam kapitalui papildyti    

Papildomai veiklai Biodujų gamyba iš gyvulininkystės ūkyje susidarančio mėšlo ir kitų biologiškai skaidžių žemės ūkio 

atliekų (pagal Taisyklių 12.2 papunktį): 

2. Iš viso [2.1. + 2.2.]:   - 

2.1. Investicijos į materialųjį ir nematerialųjį 

turtą 

   

2.1.1 Investicijos, apibrėžtos Taisyklių 32.1.1, 

32.1.2, 32.1.3 papunkčiuose 

   

2.2.  Lėšos apyvartiniam kapitalui papildyti    

Papildomai veiklai Investicijos į perėjimą prie aukštesnių nei pareiškėjui privalomi ūkinių gyvūnų gerovės reikalavimų 

(pagal Taisyklių 12.3 papunktį): 

3. Iš viso [3.1. + 3.2.]:   - 

3.1. Investicijos į materialųjį ir nematerialųjį 
turtą 

   

3.1.1 Investicijos, apibrėžtos Taisyklių 32.1.1, 

32.1.2, 32.1.3 papunkčiuose 

   

3.1.2 Ūkinių gyvūnų įsigijimas, būtinas veiklai 

vykdyti 

   

3.2.  Lėšos apyvartiniam kapitalui papildyti    

 Prašomos paramos lengvatinės paskolos 

forma suma iš viso (1. + 2. + 3.) 

   

 

 

VII. PROJEKTO FINANSAVIMO ŠALTINIAI (projekto finansavimo šaltiniai turi atitikti projekto vertę su PVM) 

 Šaltinis Suma, Eur 

Nuoroda į patvirtinimo 

dokumentą / informacijos 

šaltinį 

1. 
Paramos lėšos 

 

 

 

Pildoma tik tuo atveju, jei projektas 
numatomas vykdyti daugiau nei vieną 
etapą arba jei pareiškėjas renkasi 
sąskaitų apmokėjimo būdą.  

2. 
Pareiškėjo lėšos 

 

 

 

Nuosavos lėšos: 

nuosavos lėšos 

iš veiklos planuojamos gauti 



16 

 

 

lėšos 
iš tikslinių programų gautinos 

lėšos (tiesioginės išmokos, kita 
parama)  

kita ___________ 

3. 

Paskola (nurodoma paskola arba finansinė nuoma 

(lizingas) iš finansų įmonės arba kredito įstaigos, 
pagrįsta dokumentais, kuriuose įrodoma paskolos arba 
finansinės nuomos (lizingo) suteikimo galimybė) 

 

 
 

 

Nurodomas finansų įstaigos 
pavadinimas ___________________ 
Tuo atveju, jei projektas numatomas 

vykdyti daugiau nei vienu etapu, šioje 
grafoje nurodoma, su kuriuo 
mokėjimo prašymu bus naudojama 
paskola ir paskolos dydis. 

4. Bendra projekto vertė (1+2+3)   

 

VIII. PROJEKTO PRIEŽIŪROS RODIKLIAI  

 

Eil. Nr. Rodiklis 
Mato 

vnt. 

Reikšmė 

1.  

Ūkiai, gaunantys investicinę paramą 

restruktūrizavimui ir modernizavimui, įskaitant 

išteklių naudojimo efektyvumo didinimą 

vnt. 

[reikšmė = 1] 

 

2. 

Ūkiai, pagal BŽŪP gaunantys paramą 

investicijoms, kuria prisidedama prie klimato kaitos 

švelninimo ir prisitaikymo prie jos, taip pat prie 
atsinaujinančiosios energijos ar biologinių 

medžiagų gamybos dalies 

vnt. 

[reikšmė = 1] 

 

 

3. 

Ūkiai, pagal BŽŪP gaunantys paramą 

skaitmeninėms ūkininkavimo technologijoms 

plėtoti 

vnt. 

[reikšmė = 1, jeigu 

Paramos paraiškos V 
skyriaus lentelės 1.3 

arba 2.3 arba 3.3 

eilutėse yra 
nurodomos išlaidos; 

reikšmė = 0, jeigu 

nei vienoje iš šių 

eilučių nėra 
nurodoma išlaidų] 

4. 

Remiamų investicijų į atsinaujinančiųjų išteklių 

energijos gamybos pajėgumus, įskaitant biologinius 

(pildoma tik jei vykdoma taisyklių 12.2 papunktyje 
nurodyta veikla) 

MW 

[perkeliama reikšmė 

iš Paramos paraiškos 

IV skyriaus 3.2  
papunkčio] 

5.  

Sutartinių ūkinių gyvūnų, kuriems taikomi remiami 

gyvūnų gerovės didinimo veiksmai  
(pildoma tik jei vykdoma taisyklių 12.3 papunktyje 

nurodyta veikla) 

SG 

[Paramos paraiškos 

IV skyriaus 4.2.1, 
4.3.1, 4.4.1 

papunkčių lentelių 

stulpeliuose „SG“ 

esančių reikšmių 
suma] 

 

 

IX. KITA INFORMACIJA (pildoma pareiškėjo. Šioje lentelėje pareiškėjas atsako į pateiktus klausimus, užbraukdamas ženklu  „X“ 

langelį ties žodžiu „Taip“, „Ne“ arba „Neaktualu“) 

ATITIKTIS TINKAMUMO GAUTI PARAMĄ SĄLYGOMS IR REIKALAVIMAMS 

1. 

Ar projektas atitinka bendrąsias tinkamumo sąlygas ir reikalavimus, nurodytus 

Administravimo taisyklių 124.1–124.4. papunkčiuose? (Patvirtinama atitiktis 
Taisyklių 18.1 papunkčio reikalavimui) 

Taip       

Ne 

2.  

Ar projektas nepatenka į Administravimo taisyklių 125.1, 125.2 papunkčiuose 

nurodytas paramą ribojančias sąlygas? (Patvirtinama atitiktis Taisyklių 18.1 
papunkčio reikalavimui) 

Taip       

Ne 



17 

3. 

Ar užsiimate žemės ūkio veikla ir (arba) valdoje (-ose) pagamintų ir (arba) 
užaugintų žemės ūkio produktų supirkimu (taikoma tik pripažintiems žemės ūkio 

kooperatyvams, superkantiems savo narių valdose pagamintą ir (arba) užaugintą 

produkciją), ir (arba) perdirbimu, įskaitant pirminį perdirbimą, ir pateikimu 
rinkai ne trumpiau kaip 1 metus iki paramos paraiškos pateikimo? 

(Patvirtinama atitiktis Taisyklių 18.2 papunkčio reikalavimui) 

Taip       

Ne 

4. 

Ar pajamos iš žemės ūkio veiklos ir (arba) valdoje (-ose) pagamintų ir (arba) 

užaugintų žemės ūkio produktų supirkimo (taikoma tik pripažintiems žemės ūkio 
kooperatyvams, superkantiems savo narių valdose pagamintą ir (arba) užaugintą 

produkciją), ir (arba) perdirbimo, įskaitant pirminį perdirbimą, ir pateikimo 

rinkai 1 metus iki paramos paraiškos pateikimo sudaro ne mažiau kaip 50 proc. 
visų ūkio subjekto pajamų? 

(Patvirtinama atitiktis Taisyklių 18.3 papunkčio reikalavimui) 

Taip       
Ne 

5. 

Ar valdos ekonominis dydis (toliau – VED), išreikštas produkcijos standartine 

verte, paramos paraiškos pateikimo dieną yra ne mažesnis kaip 30 001 Eur (šis 
reikalavimas netaikomas pripažintiems žemės ūkio kooperatyvams, kurie 

superka ir realizuoja tik iš savo narių jų valdose pagamintus ar išaugintus žemės 

ūkio produktus arba supirktus iš savo narių jų valdose pagamintus ar išaugintus 
žemės ūkio produktus perdirba ir realizuoja iš jų pagamintus maisto ir ne 

maisto produktus)? 

Nurodykite valdos ekonominį dydį (VED) paraiškos pateikimo dieną pagal 

Taisyklių 20.4 papunkčio reikalavimus (įrašyti): 
(Patvirtinama atitiktis Taisyklių 18.4 papunkčio reikalavimui) 

Taip       

Ne  

Neaktualu 
 

 

_______Eur  

6. 

Ar vykdote Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo I priedo produktų (išskyrus 

žvejybos ir akvakultūros produktus) gamybą ir (arba) apdorojate ir (arba) 
perdirbate valdoje (-ose) pagamintus produktus? Apdorojimo ir perdirbimo 

proceso metu gautas galutinis produktas turi būti Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo I priede nurodytas produktas. Parama pripažintiems žemės ūkio 

kooperatyvams, superkantiems ir realizuojantiems iš savo narių jų valdose 
pagamintus (išaugintus) žemės ūkio produktus, perdirbantiems iš savo narių 

supirktus žemės ūkio produktus ir realizuojantiems iš jų pagamintus maisto ir ne 

maisto produktus, veiklai vykdyti teikiama, jei produktai yra Sutarties dėl 
Europos Sąjungos veikimo I priedo produktai (išskyrus žvejybos ir akvakultūros 

produktus). (Patvirtinama atitiktis Taisyklių 18.5 papunkčio reikalavimui) 

Taip       

Ne 

7. 

Ar projektas atitinka bendrąsias tinkamumo sąlygos ir reikalavimus, nurodytus 

Administravimo taisyklių 124.5–124.9, 124.12, 124.17, 124.21 papunkčiuose? 
(Patvirtinama atitiktis Taisyklių 18.6.1 papunkčio reikalavimui) 

Taip       

Ne 
Neaktualu 

8. 

Ar turite nebaigtą įgyvendinti projektą pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 

plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinę priemonę „Tvarios 
investicijos į žemės ūkio valdas“, t. y. dar nesate pateikęs galutinio mokėjimo 

prašymo pagal šią priemonę? (Patvirtinama atitiktis Taisyklių 18.6.2. papunkčio 

reikalavimui) 

Taip  
Ne 

Neaktualu 

9. 
Ar atitinkate ekonominį gyvybingumą apibūdinančius rodiklius ir jų kritines 
reikšmes, nustatytas Ekonominio gyvybingumo taisyklėse? 

(Patvirtinama atitiktis Taisyklių 18.6.3 papunkčio reikalavimui) 

Taip  
Ne 

Neaktualu 

PRISIIMAMI ĮSIPAREIGOJIMAI 

1. 

Ar prisiimate bendruosius įsipareigojimus, nurodytus Administravimo 

taisyklių 170.1–170.16 papunkčiuose? 

(Patvirtinama atitiktis Taisyklių 19.1 papunkčio reikalavimui) 

Taip       

Ne  

 

2. 

Ar įsipareigojate pripažinto žemės ūkio kooperatyvo statusą išlaikyti 
nepertraukiamai nuo paramos paraiškos pateikimo dienos iki projekto 

kontrolės laikotarpio pabaigos (jei taikoma)? 

(Patvirtinama atitiktis Taisyklių 19.2 papunkčio reikalavimui) 

Taip       

Ne  
Neaktualu 

 

X. PATEIKIAMI DOKUMENTAI  



18 

Eil. 

Nr. 
Dokumento pavadinimas  Pridedama 

Lapų 

skaičius 

1. 

Pareiškėjo praėjusių ataskaitinių ir ataskaitinių metų finansinės atskaitomybės 

dokumentai (balansas, pelno (nuostolių) ataskaita) (patvirtinti parašu, išskyrus 

ataskaitų dokumentus, kuriuos, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įmonių 
finansinės atskaitomybės įstatymu, pareiškėjas teikia Juridinių asmenų registrui).  

(Patvirtinama atitiktis Taisyklių 18.2 ir Administravimo taisyklių 124.8 

papunkčio reikalavimams) 

 |__|__| 

2. 

Pareiškėjo pažyma apie žemės ūkio veiklos subjekto pajamas per praėjusius 
kalendorinius metus (Žemės ūkio veiklos subjektų pajamų dalies, gaunamos iš 

žemės ūkio veiklos, įvertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2003 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. 3D-66 „Dėl Žemės ūkio 
veiklos subjektų pajamų dalies, gaunamos iš žemės ūkio veiklos, įvertinimo 

metodikos patvirtinimo“, 3 priedas)  

(Patvirtinama atitiktis Taisyklių 18.3 papunkčio reikalavimui) 

 |__|__| 

3. 

Dokumentai, kuriais patvirtinamas pripažinimas žemės ūkio kooperatyvu (jei ši 
informacija nėra viešai prieinama https://zum.lrv.lt/lt/kooperacija-zemes-

ukyje/pripazinti-zemes-ukio-kooperatyvai)  

(Patvirtinama atitiktis Taisyklių 15.2 papunkčio reikalavimui) 

 |__|__| 

4. 
Atitiktį jaunojo ūkininko apibrėžimui įrodantys dokumentai (taikoma, kai 
prašoma paramos intensyvumo pagal Taisyklių 24.2 papunktį) 

(Patvirtinama atitiktis Administravimo taisyklių 5 punkto reikalavimui) 

 |__|__| 

5. 

Prekių, darbų ar paslaugų skirtingų tiekėjų trys komerciniai pasiūlymai ir (arba) 
galimų tiekėjų interneto tinklalapio ekrano nuotraukos su nurodytomis 

kainomis (angl. Print Screen) (su lygiaverčiais išlaidų pagrindines technines 

savybes apibūdinančiais techniniais parametrais) arba kiti dokumentai, kuriais 

pagrindžiama tinkamų finansuoti išlaidų vertė 

(Patvirtinama atitiktis Administravimo taisyklių 113–114 punktų 

nuostatoms) 

 |__|__| 

6.  

Dokumentai, kuriais užtikrinamas tinkamas projekto bendrojo finansavimo 

šaltinis 

(Patvirtinama atitiktis Administravimo taisyklių 124.7 papunkčio 
reikalavimams) 

 |__|__| 

7. 

Poveikio aplinkai įvertinimo dokumentai (kai taikoma)  

(Patvirtinama atitiktis Administravimo taisyklių 124.12 papunkčio 

reikalavimams) 

 |__|__| 

8. 

Numatomų statybos, rekonstravimo ar kapitalinio remonto darbų projektiniai 

dokumentai (pateikiamos statinio techninio projekto bendroji, sklypo 

sutvarkymo (sklypo plano, architektūros, konstrukcijų, statybos) 

skaičiuojamosios kainos nustatymo dalys) arba projektiniai pasiūlymai su 
statybos, rekonstravimo ar kapitalinio remonto darbų vertės skaičiavimu (kai 

taikoma) 

(Patvirtinama atitiktis Administravimo taisyklių 124.17 papunkčio 
reikalavimams) 

 |__|__| 

9. 

Statinio projekto skaičiuojamosios kainos ekspertizės aktas (gali būti pateiktas 

su mokėjimo prašymu, kuriame prašoma kompensuoti naujo statinio statybos, 

statinio rekonstravimo arba statinio kapitalinio remonto išlaidas) (kai taikoma)  
(Patvirtinama atitiktis Administravimo taisyklių 124.17 papunkčio 

reikalavimams) 

 |__|__| 

10. 

Statybą, rekonstravimą ar kapitalinį remontą leidžiantis dokumentas (gali būti 
pateiktas su mokėjimo prašymu, kuriame prašoma kompensuoti naujo statinio 

statybos, statinio rekonstravimo arba statinio kapitalinio remonto išlaidas. Šio 

dokumento pateikti nereikia, jei jis pateiktas per informacinę sistemą 

„Infostatyba“) (kai taikoma) 
(Patvirtinama atitiktis Administravimo taisyklių 124.17 papunkčio 

reikalavimams) 

 |__|__| 



19 

11. 

Pareiškėjo sutuoktinio, artimojo giminaičio (-ių), akcininko (-ų), susijusių 
įmonių akcininko (-ų), įmonės vadovo deklaracija dėl asmens duomenų 

tvarkymo (šie dokumentai teikiami pagal šios paramos paraiškos XII skyriuje 

nurodytą formą)  
(Patvirtinama atitiktis Administravimo taisyklių 27–58 papunkčių 

reikalavimams) 

 |__|__| 

... Kiti dokumentai (įrašyti)  |__|__| 

 

  



20 

XI. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

Aš, pretenduojantis (-i) gauti paramą pagal intervencinę priemonę „Tvarios investicijos į žemės ūkio 

valdas“, pasirašydamas (-a) šioje paramos paraiškoje, patvirtinu, kad: 

1. Šioje paramos paraiškoje ir su ja pateikiamuose dokumentuose pateikta informacija, mano žiniomis ir 
įsitikinimu, yra teisinga. 

2. Esu informuotas (-a), kad Agentūra tikrins pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir duomenų 

bazėse. Esu informuotas (-a), kad esu atsakingas (-a) už reikiamų dokumentų ir (arba) informacijos pateikimą 

Agentūrai laiku. 
3. Prašoma parama yra mažiausia verslo planui įgyvendinti reikalinga suma. 

4. Nesu pažeidęs (-usi) ir (arba) įmonė, kuriai aš atstovauju, nėra pažeidusi jokios kitos sutarties dėl paramos 

skyrimo iš Europos Sąjungos arba Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų. 
5. Man ir (arba) įmonei, kuriai aš atstovauju, nėra iškelta byla dėl bankroto, nesu likviduojamas. 

6. Man nežinomos kitos šiame dokumente nenurodytos priežastys, dėl kurių verslo planas negalėtų būti 

įgyvendintas ar jo įgyvendinimas būtų atidedamas, arba dėl kurių verslo planas nebūtų įgyvendintas nustatytu 
laikotarpiu. 

7. Esu informuotas (-a), kad paramos paraiška gali būti atmesta, jeigu pateikti ne visi prašomi duomenys (įskaitant 

šią deklaraciją). 

8. Esu informuotas (-a), kad paramos paraiškoje ir kituose Agentūrai teikiamuose dokumentuose esantys mano 
asmens duomenys ir kiti duomenys bus apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo informacinėse 

sistemose ir kad Agentūra gaus mano asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenis ir kitus duomenis 

iš kitų fizinių / juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių paramos administravimo klausimais. 
9. Esu informuotas (-a), kad paramos paraiškos tinkamumas gauti paramą bus vertinamas pagal mano pateiktus 

ir atitinkamais dokumentais pagrįstus duomenis bei viešuosiuose registruose esančius duomenis.  

10. Esu informuotas (-a), kad duomenys apie gaunamą (gautą) paramą bus viešinami visuomenės informavimo 

tikslais, taip pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti Europos Sąjungos finansinius 
interesus Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

11. Esu informuotas (-a), kad informacija apie pateiktą paramos paraišką, nurodant projekto pavadinimą, paramos 

paraiškos kodą ir prašomą paramos sumą, bus skelbiama Agentūros interneto svetainėje ir visa su šiuo projektu 
susijusi informacija gali būti naudojama statistikos, vertinimo bei tyrimų tikslais. 

12. Įsipareigoju teikti visą informaciją ir duomenis, reikalingus statistikos tikslams ir Programos 

įgyvendinimo stebėsenai bei reikalingiems vertinimams atlikti.  
13. Įsipareigoju sudaryti sąlygas institucijų, atliekančių paramos paraiškų vertinimą, atranką ir projektų 

įgyvendinimo priežiūrą, Programos įgyvendinimo priežiūrą, atstovams ar jų įgaliotiems asmenims patikrinti 

pateiktus duomenis ir atlikti patikrą vietoje, gauti papildomos informacijos apie projektą ir su juo susijusią  

veiklą nuo paramos paraiškos pateikimo dienos, taip pat audituoti, kontroliuoti, tikrinti, kaip yra laikomasi 
paramos gavimo sąlygų, kaip yra vykdomas projektas ir veikla, kuriai buvo skirta parama, po sprendimo 

skirti paramą priėmimo iki verslo plano įgyvendinimo laikotarpio pabaigos. 

14. Įsipareigoju, gavęs (-usi) Agentūros sprendimą dėl paramos neskyrimo, paramos sumažinimo, reikalavimo 
grąžinti paramos lėšas ar jų dalį, per sprendime nustatytą terminą įvykdyti sprendime išvardytus reikalavimus ir 

(arba) grąžinti paramos lėšas į sprendime nurodytą sąskaitą, o apie reikalavimų įvykdymą raštu informuoti 

Agentūrą. Esu informuotas (-a), kad per Agentūros sprendime nustatytą terminą negrąžinus paramos lėšų ar jų 
dalies, bus skaičiuojamos palūkanos. Palūkanos už pavėluotas grąžinti lėšas apskaičiuojamos Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

15. Žinau, kad Agentūra gali patikrinti pateiktus duomenis ir atlikti patikrą vietoje, gauti papildomos informacijos 

apie mano projektą ir su juo susijusią veiklą. Pateiktus duomenis kontrolės tikslams gali panaudoti ir kitos 
Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos institucijos. 

16. Esu informuotas (-a), kad, jei netinkamai vykdysiu projektą pagal šią paramos paraišką ar kitaip pažeisiu 

teisės aktų, reglamentuojančių paramos teikimą ir administravimą, reikalavimus, man ir (arba) įmonei, kuriai aš 
atstovauju, gali būti taikomos teisės aktų nustatytos sankcijos. 

17. Esu informuotas (-a), kad duomenų valdytoja yra Agentūra. 

18. Esu informuotas (-a), kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais 

savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens duomenis („teisė būti 
pamirštam“), apriboti savo asmens duomenų tvarkymą, kai duomenys tvarkomi nesilaikant ES ir Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nuostatų, taip pat nesutikti (teisiškai pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens 

duomenys, įgyvendinti teisę į duomenų perkeliamumą. 
19. Esu informuotas (-a), kad mano asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenys bus saugomi iki 

projekto kontrolės laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys archyvuojami ir perduodami valstybės archyvams.  



21 

20. Esu informuotas (-a), kad mano asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenys bus tvarkomi šiais 
asmens duomenų tvarkymo tikslais: asmens, teikiančio paramos paraišką, tapatybės nustatymo tikslais, Europos 

žemės ūkio garantijų fondo, Lietuvos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto paramos administravimo, mokėjimo ir kontrolės tikslais, paramos viešinimo tikslais (teisinis pagrindas 
– 2021 m. gruodžio 2 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2021/2115, kuriuo nustatomos valstybių 

narių pagal bendrą žemės ūkio politiką rengtinų strateginių planų (BŽŪP strateginių planų), finansuotinų iš 

Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP), rėmimo 

taisyklės ir panaikinami reglamentai (ES) Nr. 1305/2013 ir (ES) Nr. 1307/2013 su paskutiniais pakeitimais, 
padarytais 2022 m. vasario 15 d.  Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2022/648). 

21. Esu informuotas (-a), kad Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei detalesnė 

informacija apie asmens duomenų tvarkymą yra nurodyta Agentūros interneto svetainės www.nma.lt skiltyje 
„Asmens duomenų apsauga“. 

22. Esu informuotas (-a), kad visi su man skirta parama susiję dokumentai turi būti saugomi mažiausiai 8 metus 

nuo paramos patvirtinimo datos 
 

 

_________________________________        ______________                        __________________ 
(pareiškėjo arba jo įgalioto asmens pareigos)                   (parašas)                                        (vardas, pavardė)                                                                                                                            

 

Pastaba. Parašu patvirtinama, kad pateikti teisingi duomenys ir prisiimami išvardyti įsipareigojimai. 

 

 

XII. SUTIKIMAS DĖL BENDROJO SUBSIDIJOS EKVIVALENTO IŠSKAIČIAVIMO (taikoma tik 

pareiškėjams, teikiantiems paramos paraiškas pagal Taisyklių 11.2 papunktį) 

1. 

Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad man suteiktas bendrasis 

subsidijos ekvivalentas būtų išskaičiuotas iš paramos. 

 

Taip          Ne   

 

2. Įsipareigoju suteiktą paskolą naudoti pagal nurodytą paskirtį. 
Taip          Ne   

 

 

 

  



22 

XIII. DEKLARACIJA DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO 

Informuoju, kad aš, ________________________________________________________________ , 

 (vardas, pavardė, asmens kodas) 

esu pareiškėjo  __________________________________________________________________________  

 (vardas, pavardė) 
sutuoktinis / artimasis giminaitis / akcininkas / pajininkas / valdymo organo narys / vienasmenis valdymo 

organas / kitas susijęs asmuo.   

(reikalingą palikti, kitus išbraukti) 
Esu informuotas (-a), kad: 

1. mano asmens duomenys bus naudojami pareiškėjui ___________________________________ 

(vardas, pavardė ar įmonės pavadinimas ) 

skiriamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto paramos 
administravimo, mokėjimo ir kontrolės tikslais;  

2. duomenų valdytoja yra Agentūra; 

3. Agentūra tikrins mano pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir duomenų bazėse;  
4. mano asmens duomenys gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti ES finansinius 

interesus ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka; 

5. mano asmens duomenys bus naudojami statistikos, vertinimo ir tyrimų tikslams; 
6. turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip 

jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens duomenis („teisės būti pamirštam“), apriboti savo asmens 

duomenų tvarkymą, kai duomenys tvarkomi nesilaikant ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, taip pat 

nesutikti (teisiškai pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys, įgyvendinti teisę į duomenų 
perkeliamumą; 

7. mano asmens duomenys bus apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo informacinėse sistemose 

ir kad Agentūra gaus mano asmens duomenis iš kitų fizinių ir (arba) juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių 
paramos administravimo klausimais; 

8. mano asmens duomenys bus saugomi iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys 

archyvuojami ir perduodami valstybės archyvams; 
9. mano asmens duomenys bus tvarkomi Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto paramos administravimo, mokėjimo ir kontrolės tikslais (teisinis pagrindas – 2021 m. gruodžio 2 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/2115, kuriuo nustatomos valstybių narių pagal bendrą žemės ūkio 

politiką rengtinų strateginių planų (BŽŪP strateginių planų), finansuotinų iš Europos žemės ūkio garantijų fondo 
(EŽŪGF) ir iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP), rėmimo taisyklės ir panaikinami reglamentai 

(ES) Nr. 1305/2013 ir (ES) Nr. 1307/2013 su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2022 m. vasario 15 d.  Komisijos 

deleguotuoju reglamentu (ES) 2022/648); 
10. Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei detalesnė informacija apie asmens duomenų 

tvarkymą yra skelbiama Agentūros interneto svetainės www.nma.lt skiltyje „Asmens duomenų apsauga. 

 

 
 

 

 

Pastaba. Pareiškėjo pateikti duomenys bus tvarkomi elektroniniu būdu; juos kontrolės, priežiūros ir vertinimo 

tikslams gali panaudoti Agentūra, Žemės ūkio ministerija, kitos su Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai 

administravimu susijusios Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos institucijos. 
. 

_______________________                             _____________________ 

(parašas)   (vardas, pavardė) 


